
 

   

 Година MMXXIV–Број 7 ТЕМЕРИН  28.03.2024.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  
 

 

52. 

 

 
 

На основу члана 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 14/2022) и члана 40. тачка 70. Статута општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на 44. седници одржаној 28.03.2024. године, 

донела је 

  

 

 

О Д Л У К У 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

I 

 

 КОНСТАТУЈЕ  СЕ да је Тијани Мишковић, одборнику Скупштине општине 

Темерин,  са Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу.  престао мандат 

одборника, на основу преузимања функције која је по Уставу и закону неспојива са 

функцијом одборника. 

 

 

II 

 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин'' и на веб-

презетацији општине Темерин. 

 

  

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Чланом 67. став 1. тачка 8. Закона о локалним изборима (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 14/2022) је прописано да одборнику престаје мандат одборника 

ако је преузео функцију која је по Уставу и закону неспојива са функцијом одборника. 

  Тијана Мишковић одборник са Изборне листе Александар Вучић – За нашу 

децу.  преузела функцију заменика председника општине Темерин а која функција је по 

уставу и закону неспојива са функцијом одборника, те јој  је сходно члану 67. став.1. 

тачка 8. Законa о локалним изборима престао мандат одборника.  

 На основу изнетог донето је Решење као у диспозитиву. 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 2 

 
 

Упутство о правном средству: Против ове Одлуке, одборник коме је 

констатован престанак мандата  може се поднети жалбу Вишем суду у року од седам 

дана од дана доношења Одлуке. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        ПРЕДСЕДСЕДНИК  

Број: 06-10-2-1/2024-01              СКУПШТИНЕ ТЕМЕРИН, 

Дана: 24.03.2024.године                      Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н                                   

 

 

53. 

 

 
 

На основу члана 72. став 3. 4 и 5.  Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 14/2022) и члана 34. став 2. Статута општине Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на 44. седници одржаној 28.03.2024. године, 

донела је 

 

О Д Л У К У  

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВOМ ОДБОРНИКУ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

I 

 Потврђује се мандат новом одборнику Скупштине општине Темерин   

Тањи Цигановић, са Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу. 

 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

  

О б р а з л о ж е њ е 

На 44. седници Скупштине општине Темерин констатовано је да је одборник 

Тијана Мишковић преузела функцију заменика председника општине Темерин а која 

функција је по уставу и закону неспојива са функцијом одборника. 

Сагласно одредби члана 67. став 1.  тачка 8. Закона о локалним изборима 

(''Службени гласник Републике Србије'' број 14/2022) Скупштина  општине је на 44. 

седници 28.03.2024. године донела решења о престанку мандата наведеном одборнику 

Скупштине општине Темерин, по основу преузимања функције која је по уставу и 

закону неспојива са функцијом одборника. 

Сходно члану 72. став 1. Закона о локалним изборима, мандат је додељен: и за 

Тијане Мишковић, чији мандат је престао, Тањи Цигановић, првом следећем 

кандидату, са исте Изборне листе Александар Вучић – За нашу децу- из исте политичке 

партије Српска напредна странка . 

  



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 3 

 
 

Пре потврђивања мандата кандидату за одборника је издато Уверење 

Општинске изборне комисије о избору за одборника.  

На основу изнетог донето је Решење као у диспозитуву.  

Упутство о правном средству: Против овог Решења подносилац проглашене 

изборне листе која је освојила мандате, одборник и кандидат за одборника на изборној 

листи са које је изабран нови одборник могу поднети жалбу Вишем суду у року од 

седам дана од дана доношења Одлуке. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-10-3/2024-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 28.03.2024.године                        Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н                                   

 

 
 

54. 

 

 
На основу члана 16. став 2. тачка 1.  Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 14/2022) и члана 40. став 1. тачка 70. Статута општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин,  на 44. седници одржаној  28.03.2024. године, донела је  

 

                                                    ОДЛУКУ 

  О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА    

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

 

I 

 

 

Разрешавају се дужности у  Општинској изборној комисији општине Темерин 

по основу поднетих оставки у писменој форми: 

1. Марија Лелета, члан – предложена од одборничке групе Коалиција: За 

Краљевину Србију 

2. Ирена Вукотић – заменик члана -  предложена од одборничке групе 

Коалиција: За Краљевину Србију   

 

     II 

 

 Ово одлука ступа на снагу даном доношења а објављује у '' Службеном листу 

општине Темерин''. и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 16. став 2.тачка 1. Закона о 

локалним изборима (у даљем тексту: Закон), којим је прописано да  члана, односно заменика 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 4 

 
 
члана органа за спровођење избора разрешава орган надлежан за његово именовање ако 

поднесе оставку у писменој форми. 

Чланом 18. став 3. Закона прописано је да се одлука о именовању чланова и заменика 

чланова изборне комисије објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

Члан Општинске изборне комсије у сталном саставу Марија Лелета и њен заменик 

Ирена Вукотић, обе предложене од стране Одборничке групе Коалиција: Краљевина Србија 

дана 15.03.2024.године поднеле су оставке на функцију члана, односно заменика члана у 

писменој форми. Сходно члану 16.став 2. тачка 1. донета је одлука као у диспозитиву. 

   

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-10-4-3/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 28.03.2024.године                      

Т Е М Е Р И Н               Роберт Пастор, с.р.       

 

 

55. 

 

 
На основу члана 18. 20. став 1. и 21.  Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'', број 14/2022) и члана 40. став 1. тачка 70. Статута општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'', број 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин,  на 44. седници одржаној  28.03.2024. године, донела је  

 

                                         ОДЛУКУ 

  О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА    

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

 

I 

 

1. Давид Јаноши, именује се за члана Општинске изборне комисије општине 

Темерин у сталном саставу – предложен од одборничке групе Коалиција: За 

Краљевину Србију 

2. Радмила Јојић, именује се за  заменика члана -  предложена од одборничке 

групе Коалиција: За Краљевину Србију   

 

     II 

 

 Ово одлука ступа на снагу даном доношења а објављује у '' Службеном листу 

општине Темерин''. и на веб-презентацији Републичке изборне комисије. 

 

 

 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 5 

 
 

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Правни основ за доношење одлуке садржан је у члану 18.   Закона о локалним 

изборима (у даљем тексту: Закон), којим је прописано да  члана, односно заменика члана 

изборне комисије именује скупштина. Одлука о именовању чланова и заменика чланова 

објављује се на веб-презентацији Републичке изборне комисије.    

Чланом 20.  Закона прописано је да се чланови и заменици чланова изборне комисије 

именују на предлог одборничких група сразмерно њиховој заступљености у укупном броју 

одборника који припадају одборничким групама. 

 Овлашћени предлагач, Одборничка група Коалиција: За Краљевину Србију је дана 

21.03.2024.године поднела предлог за именовање члана и заменика члана Изборне комсије са 

прилозима да предложена лица имају пребивалиште и изборно право на територији општине 

Темерин. 

ПОУКА О РАВНОМ ЛЕКУ: Против одлуке о именовању чланова и заменика чланова 

изборне комисије у сталном саставу сваки подносилац изборне листе која је освојила 

мандате у постојећем сазиву скупштине може поднети жалбу вишем суду на чијем се 

подручју налази седиште скупштине у року од седам дана од њеног објављивања на веб-

презентацији. 

   

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-10-4-4/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 28.03.2024.године                     

Т Е М Е Р И Н            Роберт Пастор, с.р.       

 

 

 

56. 

 

 

 
 

На основу члана 50. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07, 83/14-др.закон,101/16-др.закон и 47/18 и 111/2021-др.закон), члана 79. 

став 4. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',  5/2019) и члана 

47.став 1. Пословника Скупштине општине Темерин ( ''Службени лист општине Темерин'' 

број 12/2019), 

Скупштина општине Темерин на  44. седници одржаној  28.03.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ  ЗАМЕНИКУ 

 ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 6 

 
 

 

I 

 

  Утврђује се да је Дејану Брадаш престала функција  заменика председника општине 

Темерин,  дана 28.03.2024.године на основу поднете оставке.  

  

II 

 

Oво решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 

 

 

                                       ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Дана 27.03.2024.године Дејан Брадаш је поднео је писмену оставку на функцију 

заменика председника општине Темерин. 

О поднетој оставци заменика председника општине, председник Скупштине 

општине обавештава одборнике на почетку прве наредне седнице Скупштине општине. 

 Диспозитивом овог решења утврђен је престанак функције заменику 

председника општине Темерин Дејану Брадаш. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                              ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-10-1/2024-01                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 28.03.2024.године           Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

57. 

 

 

 
На основу члана 45. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07,83/14-др.закон,101/16-др-закон,47/18 И 111/2021-др.закон) и члана 40. 

став 1. тачка 16. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  44. седници одржаној  28.03.2024. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

                                                ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

 

 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 7 

 
 
                                                                        I 

 

   Тијана Мишковић се бира за заменика председника општине Темерин,  дана 

28.03.2024.године.   

 

  

II 

 

Oво решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 

 

 

                                        ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Дана  28.03.2024.године председник општине Темерин поднео је предлог за избор 

Тијане Мишковић за заменика председника општине Темерин. 

  

Сходно члану 40. став 1. тачка 16. Статута општине Темерин, Скупштина 

општине Темерин је на 44. седници одржаној дана 28.03.2024.године након спроведеног 

тајног гласања донела је Решење о  избору Тијане Мишковић  за  заменика председника 

општине Темерин. 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                              ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-10-5/2024-01                                                    СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 28.03.2024.године                 Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 
  

58. 

 

 

 
На основу члана 46. став 1. и члана 52. став 3. Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 15/2016 и 89/2019) и члана 40.   тачка 12. Статута 

општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на 44.  седници одржаној 28.03.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

 

 

I 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 8 

 
 
 ДРАГАН БЈЕЉАЦ,   мастер инжењер саобраћаја   разрешава се   дужности директора 

Јавног комуналног предузећа ''Темерин'' Темерин због поднете оставке. 

II 

 

 Ово Решење ступа на снагу даном објављивања а објавиће се у ''Службеном листу 

општине Темерин'', као и на званичној  интернет презентацији Скупштине општине Темерин 

www.opstinatemerin.rs. 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

Чланом 52.  Закона о јавним предузећима одређено је да мандат директора престаје 

истеком периода на који је именован, оставком и разрешењем.  

Дана 18.03.2024. године Драган Бјељац је поднео писану оставку на дужност 

директора ЈКП ''Темерин'' Темерин. 

   Одбор за избор и именовања је на својој 51.седници од 28.03.2024.године утврдио 

предлог Решења о разрешењу директора ЈКП ''Темерин'' Темерин , Скупштина општине 

Темерин је на сојој 44.седници 28.03.2024.године донела Решење о разрешењу директора 

ЈКП ''Темерин'' Темерин. 

   

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 06-10-4-1/2024-01            

ДАНА: 28.03.2024. године                     РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 

59. 

 

 

На основу члана 52. а у вези члана 25. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник Републике Србије'', бр.15/2016 и 88/2019) ,члана 40 тачка 12. Статута  општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 5/2019), и члана 63. Одлуке о усклађивању 

Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа '' Темерин'' из Темерина са одредбама 

Закона о јавним предузећима (''Службени лист општине Темерин'', 21/2016) 

 Скупштина општине Темерин на 44. седници одржаној 28.03.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

 

I 

 ДЕЈАН БРАДАШ, дипл.правник, именује се за вршиоца дужности директора Јавног 

комуналног предузећа ''Темерин'' Темерин, почев од 28.03.2024.године, до именовања 

директора јавног предузећа по спроведеном јавном конкурсу а најдуже од једне године. 

http://www.opstinatemerin.rs/


Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 9 

 
 
 

II 

 Ово Решење је коначно. 

 

III 

 Ово Решење ће се објавити  у ''Службеном листу општине Темерин'', као и на 

званичној интернет презентацији Скупштине општине Темерин www.temerin.rs. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 Чланом 52. Закона о јавним предузећима одређено је да се вршилац дужности 

директора може именовати до именовања директора по спроведеном јавном конкурсу. 

Период обављања функције вршиоца дужности директора не може бити дужи од једне 

године. Вршилац дужности директора мора испуњавати услове за именовање директора 

јавног предузећа из члана 25. истог закона. Вршилац дужности има сва права, обавезе и 

овлашћења која има директора јавног предузећа. 

Чланом 63.   Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа '' 

Темерин'' из Темерина са одредбама Закона о јавним предузећима одређено је да Скупштина 

општине може именовати вршиоца дужности директора до  именовања директора по 

спроведеном јавном конкурсу. 

Одбор за избор и именовања је на својој седници од 28.03.2024.године утврдио 

предлог Решења о именовању Дејана Брадаша, дипл.правника за вршиоца дужности 

директора ЈКП ''Темерин'' Темерин. 

На основу предлога Одбора за избор и именовања, Скупштина општине Темерин 

донела је решење као у диспозитиву. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН       ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БРОЈ: 06-10-4-2/2024-01            

ДАНА: 28.03.2024. године                    РОБЕРТ ПАСТОР, С.Р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

60. 

 

 

 
          

 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', бр. 129/2007,83/2014-др.закон,47/2018), члана 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени гласник Републике Србије, бр.88/2017 и 

27/2018 – и др. закони) и члана 40.  тачка 70. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'', бр. 5/2019), 

 Скупштина општине Темерин на  44. седници одржаној 28.03.2024. године, донела је  

 

http://www.temerin.rs/


Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 10 

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  

''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' ТЕМЕРИН 

 

                                                I     

Госпава Бабић се разрешава  дужности члана Школског одбора Средње школе 

''Лукијан Мушицки'' Темерин из реда представника локалне самоуправе. 

 

   

II 

 

   Марина Ињац се именује за члана Школског одбора Средње школе ''Лукијан 

Мушицки'' Темерин из реда представника локалне самоуправе. 

  

                                               III 

 

 Члан  Школског одбора Средње школе ''Лукијан Мушицки'' Темерин именује се дана 

28.03.2024. године и мандат му траје до 26.05.2025. године.   

 

IV 

 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-10-4-5/2025-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 28.03.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 
 
61. 

 
 
 
 

На основу члана 45. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 

Србије, бр. 129/07,83/14-др.закон,101/16-др-закон,47/18 И 111/2021-др.закон) и члана 40. 

став 1. тачка 16. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  44. седници одржаној  28.03.2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 11 

 
 

 

                                                                       I 

 

   Драган Бјељац се бира за члана Општинског већа општине Темерин,  дана 

28.03.2024.године.   

 

  

II 

 

Oво решење објавити  у  "Службеном листу општине Темерин". 

 

 

                                      ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

Дана  28.03.2024.године председник општине Темерин поднео је предлог за избор 

Драгана Бјељца за члана Општинског већа општине Темерин. 

  

Сходно члану 40. став 1. тачка 16. Статута општине Темерин, Скупштина 

општине Темерин је на 44. седници одржаној дана 28.03.2024.године након спроведеног 

тајног гласања донела је Решење о  избору Драгана Бјељца  за  члана Општинског већа. 

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                              ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-10-5/2024-01                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана: 28.03.2024.године             Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 
 

62. 

 

 
 

              

 На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 4. Закона о јавној својини (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 72/11,88/13,105/14 и 104/2016-др.закон,108/16 , 113/17, 

95/2018 и 153/2020), члан 2. став 2. и став 4. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини односно 

прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда (''Службени гласник Републике Србије'' број 

16/2018 и 79/2023), члана 12. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у 

јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 14/2013 и 3/2015, 27/2016), и члана 40. став 1. тачка 33) Статута 

општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019) 

 Скупштина општине Темерин, на 44. седници дана 28.03.2024. године, доноси 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 12 

 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ОТУЂЕЊУ ИЗГРАЂЕНОГ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ ЈАВНЕ СВОЈИНЕ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН У 

КОРИСТ МАРИЈЕ ПУШКАШ ИЗ ТЕМЕРИНА, УЛИЦА ЈНА 218  БРОЈ 06-19-15/2023-

01 ОД 31.10.2023.ГОДИНЕ 

 

I 

 СТАВЉА СЕ ван снаге Решење о отуђењу изграђног грађевинског земљишта из 

јавне својине општине Темерин, катастарска парцела број 2572 која се налази на адреси 

Марка Орешковића број 49 у Темерину, уписана у Лист непокретности бр.4071 к.о. темерин, 

у површини од 7а 94м2 као јавна својина, обим права на парцели- сразмерно површини 

објекта, а заједно са зградом број 1 на овој парцели – послoвна зграда за коју није утврђена 

делатност, у површини од 311м2 и то идеални део у јавној својини општине -удео ½ 

предметне зграде, број 06-19-15/2023-01 од 31.10.2023.године, донето од стране Скупштине 

општине Темерин, објављена у ''Службеном листу општине Темерин'' број 28/23) 

 

II 

 Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

 

 

 

 

Образложење 

 

 Решењем наведеним у диспозитиву овог Решења је  у тачци IV предвиђено да се 

Уговор о отуђењу наведене непокретности између општине Темерин и сувласника предметне 

непокретности, Маријом Пушкаш закључи у року од 30 дана од дана коначности Решења. 

Међутим, како исти није закључен у датом року  те у складу са  тачком VI наведеног Решења, 

одлучено је као у диспозитиву. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                            
Број:06-10-9/2024-01                        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана:28.03.2024. године                                                   Роберт Пастор, с.р.   
Т  Е  М  Е  Р  И  Н                                                                      
                                                                                                                                                                      
                                                           

63. 

 

 
 

 На основу члана 27. став 10. и члана 29. став 4. Закона о јавној својини (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 72/11,88/13,105/14 и 104/2016-др.закон,108/16 , 113/17, 

95/2018 и 153/2020), члан 2. став 2. и став 4. Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом и давања у закуп ствари у јавној својини односно 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 13 

 
 
прибављања и уступања искоришћавања других имовинских права као и поступцима јавног 

надметања и прикупљања писмених понуда (''Службени гласник Републике Србије'' број 

16/2018 и 79/2023), члана 12. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у 

јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'' број 14/2013 и 3/2015, 27/2016), и члана 40. став 1 тачка 33 Статута 

општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 5/2019) 

 Скупштина општине Темерин, на 44. седници дана 28.03.2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отуђењу изграђеног грађевинског земљишта из јавне својине општине Темерин у 

корист Марије Пушкаш из Темерина,  улица ЈНА 218 

 

I 

 

 ОТУЂУЈЕ СЕ изграђено грађевинско земљиште из јавне својине општине Темерин, 

катастарска парцела брoj 2572 која се налази на адреси Марка Орешковића бр. 49 у Темерину, 

уписана у Листу непокретности бр. 4071 к.о. Темерин, у  површини од 7а 94 м2 – као јавна 

својина, обим права на парцели - сразмерно површини објекта, а заједно са зградом број 

1 на овој парцели - пословна зграда за коју није утврђена делатност, у површини од 311м2 и 

то идеални део у јавној  својини општине Темерин - удео ½  предметне зграде, 

       Непокретност из претходног става ове тачке отуђује се  у корист сувласника  наведене   

непокретности, Марији Пушкаш из Темерина, улица ЈНА број 218, у поступку  н е п о с р е д 

н е   п о г о д б е. 

 

II 

 

 Непокретност из тачке I овог решења отуђује се сувласнику Марији Пушкаш из 

Темерина, улица ЈНА бр.218, у поступку  непосредне погодбе, уз накнаду и то: 20.545,00 

(Словима: двадесетхиљадапетстотиначетрдесетпет и 0/100) евра, с тим што се исплата врши 

у динарској противвредности по средњем званичном курсу Народне банке Србије на дан 

уплате. 

 Износ из претходног става ће се уплатити корист Општине Темерин на рачун број: 

840-841151843-84, модел број 97, са позивом на број 512380109957805207. 

 

III 

 

Непокретност из тачке I овог решења отуђује се из јавне својине општине Темерин а  

која  по  Плана генералне регулације насеља Темерин (''Службени лист општине Темерин'' 

број 23/2017 и 11/2021) припада блоку број 39 у зони породичног становања и или 

компатибилним садржајима – пословање из области трговине, угоститељства, занатства и 

услуга, итд.   

 

                                                                              IV 

 

 На основу овог Решења закључиће се УГОВОР о отуђењу непокретности из тачке I 

овог решења између општине Темерин и сувласника предметне непокретности, Маријом 

Пушкаш, у року од 30 дана од дана коначности овог решења.    

 

V 

 

 Овлашћује се Председник општине Темерин да потпише Уговор о отуђењу 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 14 

 
 
непокретности из тачке I овог решења, из јавне својине  општине Темерин. 

 

VI 

 

 У случају да у наведеном року лице коме се непокретност отуђује из јавне својине 

општине Темерин  не приступи закључењу уговора о отуђењу предметне општина Темерин 

ће покренути поступак за стављање ван снаге решења о отуђењу изграђеног грађевинског 

земљишта из јавне својине општине Темерин. 

 

VII 

 

 Уговор о отуђењу непокретности из тачке I овог решења закључиће се по претходно 

прибављеном мишљењу Правобраниоца општине Темерин. 

                                                                         

VIII 

  

 О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Темерин. 

 

IX 

 

 Ово решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу Општине 

Темерин''. 

                                           

                                                      О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

     Правни основ за доношење овог решења произилази из члана члана 27. став 10. и члана 

29. став 4. Закона о јавној својини (''Службени гласник Републике Србије'' број 

72/11,88/13,105/14 и 104/2016-др.закон,108/16 , 113/17, 95/2018 и 153/2020),  који регулише да 

о прибављању, и располагању стварима у јавној својини јединице локалне самоуправе 

одлучује орган јединице локалне самоуправе одређен у складу са законом и статутом 

јединице локалне самоуправе као и да непокретности у јавној својини изузетно могу отуђити 

непосредном погодбом а не испод од стране надлежног органа процењене тржишне 

вредности  непокретности код отуђења, ако у конкретном случају то представља једино 

могуће решење. 

    Чланом 9. Одлуке о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној својини и 

располагања стварима у јавној својини општине Темерин(''Службени лист општине Темерин'' 

број 14/2013 и 3/2015, 27/2016, ) је прописано да непокретности у јавној својини могу се 

отуђити из јавне својине непосредном погодбом, али не испод процењене тржишне 

вредности непокретности ако у конкретном слућају то представља јединомогуће решење уз 

посебно образложење, а чланом 12. Одлуке је регулисано да  Општинско веће утврђује 

Предлог решења о отуђењу непокретности из јавне својине општине и исту доставља 

Скупштини општине ради доношења. 

 

    Марија Пушкаш у својству сувласника предметне непокретности  обратила се Имовинско 

правној служби Општинске управе Темерин дана 05.03.2024. године да се понови поступак 

ради откупа сувласничког дела Општине Темерин са свим објектима и на земљишту све у 

уделима исказаним у катастарском операту СКН Темерин, јер подносилац захтева сматра да у 

конкретном случају предметна непокретност не може ефикасно и економично поделити 

сагласно сувласничким уделима, заједничарима те једина логична деоба како истиче цивилна 

деоба. У свом предлогу Марија Пушкаш је истицала да сви остали сувласници нису 

заинтересовани за откуп, већ су управо заинтересовани за продају својих удела. 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 15 

 
 
 

      У складу са Одлуком Општинског већа општине Темерин о покретању поступка отуђења 

изграђеног грађевинског земљиште из јавне својине општине Темерин у корист Марије 

Пушкаш из Темерина улица ЈНА 218, Комисија за спровођење поступка за прибављање 

непокретности у јавну својину, отуђење непокретности из јавне својине  општине Темерин, 

након спроведеног поступка  непосредне погодбе сачинила је Записник и образложен предлог 

за отуђење изграђеног грађевинског земљишта из јавне својине општине Темерин  како је 

неведено у тачки I диспозитива овог решења односно у складу са тим сачинила је Нацрт 

Решења о отуђењу изграђеног грађевинскок  земљиште из јавне својине општине Темерин у 

корист Марије Пушкаш из Темерина улица ЈНА 218. 

 

    Наведени предлог односно Нацрт Решења је сачинила Комисија након разматрања 

Предлога Пушкаш Марије, извршеног увида у Л.Н. број 4071 к.о. Темерин, копије плана 

предметне парцеле,по којем Листу Непокретности је утврђено да је наведена непокретност у 

назначеном уделу из диспозитива овог решења уписана са правом јавне својине 

општине Темерин, извршеног увида у Извештај о процени пословног комплекса у улуци 

Марка Орешковића  број 49 у Темерину израђен 28.02.2024. године од стране лиценцираног 

проценитеља вредности непокретности, Николе Хархаји, маст.инг.грађ. заједно са Закључком 

Комисије за процену тржишне вредности изграђеног грађевинског земљишта и припадајућих 

објеката Општинског већа општине Темерин од дана 29.02.2024. године под бројем 06-1/21-

56-9-01/1-2024 по којем, процењена вредност дела непокретности а који део припада 

општини Темерин, износи 20.545 евра. Напомиње се да је извештај о процени тржишне 

вредности предметне непокретности сачињен на основу стварног стања на терену (помоћни 

објекти под бројем 1 и 3 су порушени, тако да нису постојећи). 

Комисија је прибавила и Информацију о локацији  за парцелу број 2572 к.о. Темерин по којој 

по Плана генералне регулације насеља Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 

23/2017 и11/2021) ова парцела   припада блоку број 39   у зони породичног становања  и 

или компатибилним садржајима – пословање из области трговине, угоститељства,занатства и 

услуга, итд.   

Дана 18.03.2024. године у службеним просторијама Општинске управе Темерин  Морваи  

Чаба и Берчењи Едит као лица имаоцима права прече куповине, уписана са правом приватне 

својине у идеалним деловима на предметној непокретностиом изјавили да су да нису 

заинтересовани за куповину предметне некретнине -  удео ½  предметне зграде. 

 

   Имајући у вуду напред наведено утвђено је да су испуњени услови за отуђење предметне 

непокретности из јавне својине општине Темерин, непосредном погодбом, прописаним 

Законом о јавној својини, Одлуком о условима прибављања и отуђења непокретности у јавној 

својини и располагања стварима у јавној својини општине Темерин, те да отуђење ове 

непокретности не би се могло реализовати јавним надметањем односно прикупљањем 

писаних понуда . 

   На основу напред наведеног одлучено је као у диспозитиву овог решења 

Ово решење ће се доставити подносиоцу захтева као и другим сувласницима предметне 

непокретности. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                            

Број:06-10-10/2024-01                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:28.03.2024. године                                         Роберт Пастор, с.р.              

Т  Е  М  Е  Р  И  Н                                                                     



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 16 

 
 

64. 
 
 
 
 
 На основу члана 99. став 20. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник 

Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 (УС), 24/2011, 121/2012, 

42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. 

закон), 9/2020 и 52/2021), члана 2. и члана 4. став 2. Одлуке о условима прибављања и 

отуђења непокретности у јавној својини и располагању стварима у јавној својини општине 

Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. И 30/2016), 

члана 40. став 1. тачка 33. Статута Општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' 

број 5/19) 

 Скупштина општине Темерин, на својој 44.  седници дана 28.03.2024. године, доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКE ПАРЦЕЛЕ БРОЈ 11577/2, 11578/2 И 

11582/3 К.О ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНОГ ЗА ПРОШИРЕЊЕ УЛИЧНОГ КОРИДОРА У НАСЕЉУ ТЕМЕРИН, 

ОДНОСНО ПРИКЉУЧЕЊЕ НА МРЕЖУ ВИШЕГ РЕДА, ОД МАРКА ЦАРИЋА ИЗ 

НОВОГ САДА 

 

I 

 ПРИБАВЉА СЕ у јавну својину општине Темерин земљиште уписано у Лист 

непокретности број 10576 к.о. Темерин, катастарске парцеле број 11577/2 (194м2), 11578/2 

(186м2) и 11582/3 (187м2) . 

II 

 Земљиште из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину општине Темерин од 

власника Марка (Славко) Царића из Новог Сада, ул. Војводе Мишића број 2, непосредном 

погодбом-споразумом, без накнаде по молби наведеног лица. 

 Некретнина из тачке I овог Решења прибавља се у јавну својину Општине Темерин 

непосредном погодбом, а које земљиште је планирано за јавну површину - ПРОШИРЕЊУ 

УЛИЧНОГ КОРИДОРА у насељу Темерин у делу блока број 1, односно прикључења на 

мрежу вишег реда – по Плану генералне регулације насеља Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'', бр, 23/2017 и 11/21), по функционалном рангу саобраћаја припада 

приступним насељским улицама. 

IV 

 На основу овог Решења закључиће се Уговор о прибављању непокретности из тачке I 

овог Решења између општине Темерин и досадашњег власника предметних катастарских 

парцела у року од 30 дана од коначности Решења. 

 

V 

 У случају да се у наведеном року не закључи Уговор о прибављању непокретности, 

ово Решење ће се ставити ван снаге. 

VI 

 Уговор о прибављању непокретности из тачке I овог Решења закључиће се по 

претходно прибављеном мишљењу Јавног правобраниоца општине Темерин. 

VII 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 17 

 
 
 Ово Решење је коначно даном доношења и објавиће се у ''Службеном листу општине 

Темерин''. 

 

О  Б  Р  А  З  Л  О Ж  Е  Њ  Е 

 

 Правни основ за доношење овог Решења произилази из члана 99. Закона о планирању 

и изградњи (''Службени гласник Републике Србије'' број 72/2009, 81/2009 (исправка), 64/2010 

(УС), 24/2011, 121/2012, 42/2013, (УС), 50/2013 (УС), 98/2013 (УС), 132/2014, 145/2014, 

83/2018, 31/2019, 37/2019 (др. закон), 9/2020 и 52/2021) и то: 

- став. 19. регулише да „Грађевинско земљиште се прибавља у јавну својину у складу са 

одредбама Закона о јавној својини које се односе на прибављање других непокретности у 

јавну својину“. 

- став. 20. регулише да ,,Прибављање неизграђеног грађевинског земљишта у јавну својину 

за потребе уређења површине јавне намене, може се, осим у поступку прописаним законом 

који уређује експропријација, спровести и споразумом са власником грађевинског земљишта, 

на начин и у поступку који се уређује општим актом јединице локалне самоуправе". 

    Чланом 29. Закона о јавној својини прописано је да се непокретне ствари прибављају у 

јавну својину и отуђују из јавне својине, полазећи од тржишне вредности непокретности, а у 

ставу 4. је регулисано да изузетно од става 1. овог члана, непокретне ствари се могу 

прибавити или отуђити непосредном погодбом, али не испод од стране надлежног  органа 

процењене тржишне вредности непокретности – код отуђења, односно не изнад процењене 

тржишне вредности – код прибављања, ако у конкретном случају то представља једино 

могуће решење.   

     Дана 09.02.2023. године Марко (Славко) Царић из Новог Сада, ул. Војводе Мишића број 

2, је путем пуномоћника Јове Цвјетојевића адвоката из Новог Сада, улица Трг Младенаца 

број 5, поднео молбу Општини Темерин у којој наводи да жели да уступи без накнаде 

непосредном погодбом предметно земљиште које је планирано  за јавну површину - 

ПРОШИРЕЊУ УЛИЧНОГ КОРИДОРА у насељу Темерин у делу блока број 1, односно 

прикључења на мрежу вишег реда – по Плану генералне регулације насеља Темерин 

(''Службени лист општине Темерин'', бр, 23/2017 и 11/21), по функционалном рангу 

саобраћаја припада приступним насељским улицама. 

Дана 06.03.2024. године Марко (Славко) Царић из Новог Сада, ул. Војводе Мишића број 2, је 

путем пуномоћника Јове Цвјетојевића адвоката из Новог Сада, улица Трг Младенаца број 5, 

доставио допис да је решено постојање претходног питања односно да је извршено измирење 

за промену намене на катастарским парцелама број 11577/2 (194м2) и 11578/2 (186м2) к.о 

Темерин, те да се може наставити за започетим поступком прибављања предметних парцела 

у јавну својину општине Темерин, без накнаде непосредном погодбом.     

 Комисија за спровођење поступка за прибављање непокретности у јавну својину и 

отуђење непокретности из јавне својине, сачинила је записник и образложен предлог за 

прибављање земљишта из тачке I диспозитива овог Решења у јавну својину општине 

Темерин, у складу са тим сачинила је Нацрт Решења о прибављању предметне 

непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом-без накнаде.   

 Наведени предлог, односно Нацрт Решења сачинила је Комисија након разматрања 

Иницијативе односно молбе Марка (Славко) Царића из Новог Сада, ул. Војводе Мишића број 

2, је путем пуномоћника Јове Цвјетојевића адвоката из Новог Сада, улица Трг Младенаца 

број 5, извршеног увида у ЛН бр. 10576 к.о. Темерин, Копију плана ове парцеле и 

Информације о локацији Одељења за урбанизам и стамбено-комуналних послова и заштиту 

животне средине Општинске управе Темерин по којој се предметне парцеле налазе се 

грађевинском подручју насеља Темерин, у делу блока број 1,који по Плану генералне 

регулације насеља Темерин ("Службени лист Општине Темерин" бр. 23/2017 и 11/21) 

означен као радни садржаји (производни и складишни). 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 18 

 
 
Комисија је извршила увид у достављену документацију у којој се види да је досадашњи 

власник на катастарским парцелама број 11577/2 (194м2) и 11578/2 (186м2)  имао обавезу 

промене намене земљишта из пољопривредног у грађевинско земљиште, тј у ЛН је уписана 

класа Шума. Од стране Министарства пољопривреде, шумарства и водопривреде, Управе за 

шуме број: 000403285 2024 14844 000 000 000 001 од 04.03.2024. године, достављена је 

потврда о извршеном плаћању накнаде за промену намене земљишта. Комисија је извршила 

увид и у Потврду о подношењу захтева путем е-Шалтера за промену намене земљишта , 

према РГЗ СКН Темерин број предмета 952-02-11-100-1431/2024 од 07.03.2024. године.  

   

 Имајући у виду напред наведено, утврђено је да су испуњени услови за прибављање 

предметне непокретности у јавну својину општине Темерин непосредном погодбом без 

накнаде прописаним Законом о планирању и изградњи, Одлуком о условима прибављања и 

отуђења непокретности у јавној својини и располагања стварима у јавној својини општине 

Темерин ''Службени лист општине Темерин'' број 14/13, 3/15, 27/2016 испр. 30/2016), а у вези 

са одредбама Закона о јавној својини. На основу напред наведеног одлучено као у 

диспозитиву овог Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                         ПРЕДСЕДНИК  

Број:06-10-11/2024-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

Дана:28.03.2024. године                                Пастор Роберт, с.р. 

Т  Е  М  Е  Р  И  Н 

 

 

65. 
 

 
 На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 

142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 

149/2020, 118/2021, 138/2022 и 92/2023) и члана 16. Одлуке о буџету општине Темерин за 

2024. годину (''Службени лист општине Темерин'',  бр. 34/2023), 

Председник општине Темерин дана 21. марта 2024. године, доноси      

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

      

1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2024. годину 

(''Службени лист општине Темерин'', бр. 34/2023), Раздео 4 – Општинска управа, Програм 15 

– Опште услуге локалне самоуправе (0602), функција 160 – Опште јавне услуге које нису 

класификоване на другом месту, Програмска активност – Текућа буџетска резерва (0602-

0009), апропријација економске класификације 499 – Средства  резерве, на позицији 83 – 

Текућа резерва, одобравају се додатна средства зa Основну школу ''Петар Кочић'' Темерин, 

Програм 9 – Oсновно образовање (2003), Програмска активност – Реализација делатности 

основног образовања (2003-0001) у износу од 59.000,00 динара на име обезбеђења додатних 

средстава неопходних за исплату солидарне помоћи. 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 19 

 
 
                                                                2. 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру  Раздела 4 – за Основну 

школу ''Петар Кочић'' Темерин, Програм 9  – Oсновно образовање (2003), Програмска 

активност – Реализација делатности основног образовања (2003-0001), функција 912 – 

Основно образовање, апропријација економске класификације  463– Трансфери осталим 

нивоима власти (4144),  на позицији 173. 

 

                                                              

                                                                3. 

 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – Одељење за 

буџет, финансије и трезор.   

                                                               

                                                                4. 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА                                                     ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                            Младен Зец, с.р. 

Број: 06-1/2024-32-01 

Дана: 21.03.2024. године 

Т Е М Е Р И Н 

 

 

 

66. 

 

 
На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'',5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на  44. седници  разматрала Извештај о раду са 

финансијским  извештајем Центра за социјални рад општине Темерин за 2023.годину  

одржаној  28.03.2024. године, и  донела је следећи 

 

 

 

 З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

I 

 

 

     УСВАЈА СЕ  Извештај о раду са финансијским  извештајем  Центра за социјални 

рад општине Темерин за 2023.годину, усвојен на 21.седници Управног одбора Центра за 

социјални рад општине Темерин, усвојен  одржаној дана 27.02.2024.године.  

  

 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 20 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-10-6/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 28.03.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 
 

67. 

 

 
На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'',5/2019), 

Скупштина  општине  Темерин на 44. седници  разматрала Извештај о раду са 

финансијским извештајем Јавне библиотеке '' Сирмаи Карољ'' Темерин за  2023.годину  

одржаној  28.03.2024. године, и  донела је следећи 

 

 

 

 З А К Љ У Ч А К 

 

 

 

 

I 

 

 

     УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Јавне библиотеке '' 

Сирмаи Карољ'' Темерин за  2023.годину, усвојен на седници Управног одбора Јавне 

библиотеке '' Сирмаи Карољ'' Темерин, одржаној 04.03.2024.године. 

  

 

 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-10-7/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 28.03.2024.године              Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

 

 
 
 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 21 

 
 

68. 

 

 
 

На основу члана 40. тачка 64. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 

Темерин'', бр. 5/2019), 

Скупштина општине Темерин на  44. седници одржаној 28.03.2024. године, 

разматрала је Извештај о раду са финансијским извештајем  Туристичке организaције 

општине Темерин за 2023.годину који је усвојен на 19.седници Управног одбора дана 

11.03.2024. године  и донела следећи 

 

 

 

 
                               З А К Љ У Ч А К 

 
 

 

 

 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем  Туристичке организaције 

општине Темерин за 2023.годинe. 

 

 

 

 

 

                                                      

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА ТЕМЕРИН 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ    ПРЕДСЕДНИК  

Број: 06-10-8/2024-01     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

Дана: 28.03.2024.године                     Роберт Пастор, с.р. 

Т Е М Е Р И Н        

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 22 

 
 
                                                         С А Д Р Ж А Ј 
 

 

52. 

ОДЛУКА 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

(Тијана Мишковић)  

1. 

53. 

ОДЛУКА 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА НОВOМ ОДБОРНИКУ 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

(Тања Цигановић)  

2. 

54. 

                             ОДЛУКА 

О РАЗРЕШЕЊУ   ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

3. 

55. 

                      ОДЛУКА 

  О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА И ЗАМЕНИКА ЧЛАНА    

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН    

4. 

56. 

РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ  

ЗАМЕНИКУ 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

(Дејан Брадаш)  

5. 

57. 

РЕШЕЊЕ 

        О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

(Тијана Мишковић)  

6. 

58. 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ  ДИРЕКТОРА  

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

(Драган Бјељац)  

7. 

59. 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ''ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИН 

(Дејан Брадаш) 

8. 

60. 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА  ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ'' 

ТЕМЕРИН 

9. 

61. 

          РЕШЕЊЕ 

        О ИЗБОРУ ЧЛАНА 

        ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

(Драган Бјељац) 

10. 

62. 

РЕШЕЊЕ 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ОТУЂЕЊУ 

ИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ ЈАВНЕ 

СВОЈИНЕ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН У КОРИСТ МАРИЈЕ 

ПУШКАШ ИЗ ТЕМЕРИНА, УЛИЦА ЈНА 218  БРОЈ 06-19-

15/2023-01 ОД 31.10.2023.ГОДИНЕ  

11. 



Број 7     Службени лист општине Темерин    28.03.2024. Страна 23 

 
 

 

  *** 
 
 

 

 

 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Миланков, секретар Скупштине општине Темерин 

Годишња претплата: 1.500,00 динара. 
Жиро рачун број: 840-742351843-94 

по моделу 97 63-238 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

63. 

РЕШЕЊЕ 

О ОТУЂЕЊУ ИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ИЗ 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН У КОРИСТ МАРИЈЕ 

ПУШКАШ ИЗ ТЕМЕРИНА,  УЛИЦА ЈНА 218 

12. 

64. 

РЕШЕЊЕ 

О ПРИБАВЉАЊУ ЗЕМЉИШТА КАТАСТАРСКE ПАРЦЕЛЕ 

БРОЈ 11577/2, 11578/2 И 11582/3 К.О ТЕМЕРИН, У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

НАМЕЊЕНОГ ЗА ПРОШИРЕЊЕ УЛИЧНОГ КОРИДОРА У 

НАСЕЉУ ТЕМЕРИН, ОДНОСНО ПРИКЉУЧЕЊЕ НА МРЕЖУ 

ВИШЕГ РЕДА, ОД МАРКА ЦАРИЋА ИЗ НОВОГ САДА  

16. 

65. 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

18. 

66. 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ  

ИЗВЕШТАЈЕМ  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН ЗА 2023.ГОДИНУ 

19. 

67. 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ИЗВЕШТАЈЕМ ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ '' СИРМАИ КАРОЉ'' 

ТЕМЕРИН ЗА  2023.ГОДИНУ 

20. 

68. 

ЗАКЉУЧАК 

О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О РАДУ СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ИЗВЕШТАЈЕМ  ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗAЦИЈЕ ОПШТИНЕ 

ТЕМЕРИН ЗА 2023.ГОДИНE 

21. 


